
 

 

SEGRETERIA GENERALE  – SEGRETARIO GENERALE /     T. 02 92781  |   PEC  comune.cernuscosulnaviglio@pec.regione.lombardia.it 

1 

SEGRETERIA GENERALE –SEGRETARIO GENERALE  
 

 

Prot. 38806                          Data: 26.06.2024     
 
 
Oggetto: Proroga dell’incarico per la posizione di Elevata Qualificazione “Servizio Sicurezza Locale” 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

IN QUALITA’ DI DIRIGENTE DEL SERVIZIO SICUREZZA DEL TERRITORIO 
 

Considerato che il prossimo 30/06/2024 scadrà il decreto dirigenziale prot. n. 39309 del 29/06/2023, 
di individuazione e conferimento al dipendente Sig. Massimo Paris dell’incarico di Elevata 
Qualificazione “Servizio  Sicurezza Locale”; 
 
Dato atto che la posizione di lavoro in questione è stata istituita quale Posizione Organizzativa 
nell’ordinamento professionale previgente al Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) 
16/11/2022 e confermata senza soluzione di continuità quale Elevata Qualificazione con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 149 del 12/6/2023, come modificata con deliberazione di Giunta Comunale n. 
268 del 18/10/2023; 
 
Dato atto che il suddetto incarico è stato conferito previa determinazione dei criteri generali nonché a 
seguito di espletamento di procedura di individuazione, in conformità alle vigenti disposizioni 
contrattuali; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 03/06/2024, con la quale, considerato che gli 
incarichi di Elevata Qualificazione scadranno il 30/06/2024 e che, per garantire la continuità dell’azione 
amministrativa nel perseguimento dei risultati attesi per l’anno 2024, anche ai fini delle responsabilità 
correlate al conseguimento degli obiettivi e della valutazione annuale delle prestazioni, e per 
armonizzare il termine di scadenza degli incarichi di EQ con i tempi del ciclo di gestione della 
performance, è stato espresso atto di indirizzo per la proroga dell’incarico in oggetto fino al 
31/12/2024; 
 
Richiamato l’art. 18, comma 1, del CCNL 16/11/2022, il quale attribuisce ai dirigenti la competenza in 
materia di conferimento degli incarichi Elevata Qualificazione; 

 
Dato atto che nella vigente struttura macro-organizzativa del Comune la posizione di Elevata 
Qualificazione in oggetto fa capo al Servizio Sicurezza del Territorio; 
 
Dato atto pertanto che, ai sensi del citato art. 18 del CCNL 16/11/2022, la competenza in materia di 
conferimento, rinnovo o proroga dell’incarico di Elevata Qualificazione in questione è del sottoscritto 
Segretario Generale; 
 
Ritenuto, pertanto, in attuazione dell’indirizzo espresso dalla Giunta comunale, di prorogare fino al 
31/12/2024 la durata dell’incarico di Elevata Qualificazione “Servizio Sicurezza Locale” al  Sig. 
Massimo Paris, per garantire lo svolgimento delle funzioni di responsabilità assegnate, sussistendo le 
precedenti ragioni organizzative; 

 



 

 

SEGRETERIA GENERALE  – SEGRETARIO GENERALE /     T. 02 92781  |   PEC  comune.cernuscosulnaviglio@pec.regione.lombardia.it 

2 

 

 

DISPONE 

 
1. per le ragioni di cui in premessa, di prorogare fino al 31/12/2024 gli effetti del decreto 

dirigenziale prot. n. 39309 del 29/06/2023, di conferimento al dipendente Sig. Massimo Paris 
dell’incarico di Elevata Qualificazione “Servizio Sicurezza Locale”; 
 

2. di dare atto che il presente decreto è adottato dal sottoscritto in quanto responsabile della 
direzione del Servizio cui afferisce la suddetta posizione di lavoro; 

 
3. di comunicare il presente atto al dipendente interessato, al Sindaco, agli Assessori di 

riferimento, ai Dirigenti, ai dipendenti degli uffici interessati ed alle rappresentanze sindacali. 
 
 

 Il Dirigente pro- tempore del Servizio Sicurezza del Territorio    
     Dott.ssa Francesca Saragò 

 
      Per ricevuta: 
 
   data e firma del dipendente 

 
_________________________________ 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 82/2005 e ss.mm. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


